
 
 

 
 

 

 

平成 30年 1 月 11日 

各  位 

会 社 名 株式会社ミクシィ 

代表者名 代表取締役社長 森田仁基 

（コード:2121 東証マザーズ） 

問合せ先 経営推進本部長 大澤弘之 

（電話番号:03-6897-9500） 

 

 

子会社前代表取締役の書類送検に関する報道につきまして 

 

 

 

本日、当社の子会社である株式会社フンザの前代表取締役が、京都地方検察庁に書類送検されたとの報道

がなされております。このような事態は極めて遺憾であり、関係者の皆様には、多大なご心配とご迷惑をお

かけする事態となりましたことについて、深くお詫び申し上げます。 

 

当社及び子会社におきましては、フンザ社が運営するチケットキャンプについてサービスの健全化の検討

を進め、具体的な施策も発表いたしました。また、捜査機関による捜査にも全面的に協力してまいりまし

た。その中、調査委員会からの指摘等も踏まえ、平成 29 年 12月には、チケットキャンプのサービスの終了

を決定し公表いたしました。このような経緯の中、当社子会社の前代表が書類送検されるという事態となり

ましたことにつきましては、厳粛に受け止め、引き続き捜査に協力するとともに、検察庁による判断を待ち

たいと考えております。 

 

 

当社といたしましては、グループ全体でガバナンスの強化、リスク管理体制の見直しについて継続して進

めるとともに、信頼回復に取り組んでまいります。また、今後お知らせすべき事態が発生した際には速やか

に開示いたします。 

 

 

以 上 

 

 

 

 


